ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Ставрополь
23 июня 2023 г. № 383-п

О внесении изменений в Порядок предоставления за счет средств бюдже
та Ставропольского края субсидий на возмещение производителям зерно
вых .культур части затрат на производство и реализацию зерновых куль
тур, утвержденный постановлением Правительства Ставропольского края
от 22 июня 2021 г. № 270-п

Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Порядок

предоставления за счет средств бюджета Ставропольского края субсидий на
возмещение производителям зерновых культур части затрат на производство и
реализацию зерновых культур, утвержденный постановлением Правительства
Ставропольского края от 22 июня 2021 г. № 270-п «Об утверждении Порядка
предоставления за счет средств бюджета Ставропольского края субсидий на
возмещение производителям зерновых культур части затрат на производство и
реализацию зерновых культур» (с изменениями, внесенными постановлениями
Правительства Ставропольского края от 13 сентября 2021 г. № 470-п, от 31 мая 2022
г. № 295-п и от 12 апреля 2023 г. № 209-п).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого
заместителя председателя Правительства Ставропольского края Хлопянова А.Г. и
заместителя председателя Правительства Ставропольского края - министра финансов
Ставропольского края Калинченко JI.A.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его
официального опубликования.

Губернатор
Ставропольск В.В .Владимиров

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в Порядок предоставления за счет средств бюджета Став
ропольского края субсидий на возмещение производителям зерновых культур части
затрат на производство и реализацию зерновых культур

1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Настоящий Порядок определяет цель, условия и механизм предоставления

за счет средств бюджета Ставропольского края субсидий на возмещение
производителям зерновых культур части затрат на производство и реализацию
зерновых культур (далее соответственно - краевой бюджет, субсидия).

Субсидия предоставляется производителям зерновых культур на возмещение
части следующих затрат, произведенных в текущем финансовом году, а также в
отчетном финансовом году, в случае непредоставлерия субсидии в отчетном
финансовом году, на:

приобретение семян (за исключением элитных семян и семян собственного
производства), и (или) горюче-смазочных материалов, и (или) запасных частей и
материалов для ремонта сельскохозяйственной техники, оборудования и грузовых
автомобилей, и (или) минеральных удобрений, в том числе комплексных с
добавлением микроэлементов, и (или) микробиологических удобрений, и (или)
удобрений на основе гуминовых кислот, используемых при проведении
ранневесенней подкормки для производства и реализации зерновых культур (далее
совместно именуемые - материальные ресурсы) (без учета налога на добавленную
стоимость, за исключением случая использования права на освобождение от
исполнения обязанностей налогоплательщика, связанных с исчислением и уплатой
налога на добавленную стоимость), при условии использования материальных
ресурсов на производство и реализацию зерновых культур в указанном периоде;

оплату работ (услуг) по химизации почв, и (или) по борьбе с вредителями и
болезнями сельскохозяйственных растений, и (или) по ремонту сельскохозяйственной
техники, оборудования и грузовых автомобилей, работ по пахоте почвы и (или)
уборке зерновых культур (без учета налога на добавленную стоимость, за
исключением случая использования права на освобождение от исполнения
обязанностей налогоплательщика, связанных с исчислением и уплатой налога на
добавленную стоимость) при условии осуществ

Wu но - объем реализованных получателем, подавшим заявку на участие в
новом отборе (в случае проведения Минсельхозом края нового отбора), зерновых
культур собственного производства, подлежащий возмещению;

к - коэффициент, равный 0,7 (применяется в случае отсутствия у получателя,
подавшего заявку на участие в новом отборе, договора страхования), или
коэффициент, равный 1,0 (применяется в случае наличия у получателя, подавшего
заявку на участие в новом отборе, договора страхования).

Размер ставки (в случае проведения Минсельхозом края нового отбора)
рассчитывается по следующей формуле:

Стно =  V ho /SUM (W«hoxk), где

Стн0 - размер ставки (в случае проведения Минсельхозом края нового отбора);
У но - дополнительный объем средств на предоставление субсидий (в случае

проведения Минсельхозом края нового отбора);
SUM - знак суммирования;
W uho - объем реализованных получателем, подавшим заявку на участие в

новом отборе (в случае проведения Минсельхозом края нового отбора), зерновых
культур собственного производства, подлежащий возмещению;

к - коэффициент, равный 0,7 (применяется в случае отсутствия у получателя,
подавшего заявку на участие в новом отборе, договора страхования), или
коэффициент, равный 1,0 (применяется в случае наличия у получателя, подавшего
заявку на участие в новом отборе, договора страхования).

Объем реализованных получателем, подавшим заявку на участие в новом
отборе (в случае проведения Минсельхозом края нового отбора), зерновых культур
собственного производства, подлежащий возмещению, рассчитывается по следующей
формуле:

Wn но— (Wc — WСс)х D; н0, гдв

Wu но - объем реализованных получателем, подавшим заявку на участие в
новом отборе (в случае проведения Минсельхозом края нового отбораЛ), зерновых
культур собственного производства, подлежащий возмещению;

Wc - значение результата предоставления иного межбюджетного трансферта,
имеющего целевое назначение по финансовому обеспечению (возмещению)
производителям зерновых культур части затрат на производство и реализацию
зерновых культур, предусмотренного соглашением, заключенным между
Министерством сельского хозяйства Российской Федерации и Правительством
Ставропольского края, о предоставлении иного межбюджетного трансферта,
имеющего целевое назначение, из федерального бюджета бюджету субъекта
Российской Федерации, - объем реализованных зерновых культур собственного
производства;

Wee - общий объем реализованных получателями зерновых культур
собственного производства в соответствии с заключенными соглашениями в текущем
финансовом году;

4

Dj но - доля реализованных i-м получателем, подавшим заявку на участие в
новом отборе (в случае проведения Минсельхозом края нового отбора), зерновых
культур собственного производства в общем объеме реализованных получателями,
подавшими заявки на участие в новом отборе, зерновых культур собственного
производства.

Доля реализованных i-м получателем, подавшим заявку на участие в новом
отборе (в случае проведения Минсельхозом края нового отбора), зерновых культур
собственного производства в общем объеме реализованных получателями,
подавшими заявки на участие в новом отборе, зерновых культур собственного
производства рассчитывается по следующей формуле:

Di но = Wi но / SUM Wi но, Где

Dj но - доля реализованных i-м получателем, подавшим заявку на участие в
новом отборе (в случае проведения Минсельхозом края нового отбора), зерновых
культур собственного производства в общем объеме реализованных получателями,
подавшими заявки на участие в новом отборе, зерновых культур собственного
производства;

Wi но - объем реализованных i-м получателем, подавшим заявку на участие в
новом отборе (в случае проведения Минсельхозом края нового отбора), зерновых
культур собственного производства;

SUM - знак суммирования.».

3. Пункт 24 изложить в следующей редакции:
«24. Конкретным и измеримым результатом предоставления субсидии является

объем реализованных зерновых культур собственного производства в текущем
финансовом году и (или) с 01 августа отчетного финансового года в Ставропольском
крае (далее - результат).

Значение результата с указанием точной даты завершения и конечного
значения результата устанавливается соглашением.».

4. В пункте 25:
4.1. В абзаце первом слова «и значения показателя» исключить.
4.2. Абзац второй изложить в следующей редакции:
«Оценка достижения получателем значения результата осуществляется

Минсельхозом края на основании сравнения значения результата, установленного
соглашением, и значения результата, фактически достигнутого получателем по итогам
отчетного финансового года и (или) с 01 августа года, предшествующего отчетному
финансовому году, указанного в отчете.».